



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

Prefeitura do Município de Agudos, SP

Objeto: Contratação de mão de obra de elétrica, pedreiro e pintor para reforma integral na lavanderia localizada sob a escadaria do Paço Municipal.

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS, PRAÇA TIRADENTES, CENTRO

Processo administrativo: 445/2026

Observações: Os valores apresentados na planilha orçamentária a seguir referem-se exclusivamente à mão de obra, não estando incluídos os custos com materiais.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN. DE MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI (R\$)	VALOR TOTAL C/ BDI (R\$)
1	REPAROS NAS PAREDES						R\$ 1.709,28
1.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	18,00	R\$ 52,13	R\$ 938,34
1.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	18,00	R\$ 42,83	R\$ 770,94
2	REGULARIZAÇÃO DE NIVELAMENTO DA SUPERFÍCIE						R\$ 1.804,24
2.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	19,00	R\$ 52,13	R\$ 990,47
2.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	19,00	R\$ 42,83	R\$ 813,77
3	RECUPERAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DO PISO						R\$ 1.519,36
2.1	003/2025	B.01.000.010115	Pedreiro	H	16,00	R\$ 52,13	R\$ 834,08
2.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	16,00	R\$ 42,83	R\$ 685,28
4	REVISÃO DA REDE ELÉTRICA						R\$ 1.473,78
4.1	003/2025	B.01.000.010115	elétrica	H	14,00	R\$ 62,44	R\$ 874,16
4.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	14,00	R\$ 42,83	R\$ 599,62
5	SUBSTITUIÇÃO DE FIAÇÃO, TOMADA E INTERRUPTORES E DJUNTORES						R\$ 2.105,40
5.1	003/2025	B.01.000.010115	elétrica	H	20,00	R\$ 62,44	R\$ 1.248,80
5.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	20,00	R\$ 42,83	R\$ 856,60
6	PREPARAÇÃO DAS SUPERFÍCIES (RASPAGEM, LIXAMENTO E CORREÇÃO)						R\$ 4.965,72
6.1	003/2025	B.01.000.010115	Pintura	H	15,00	R\$ 53,32	R\$ 799,80
6.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	15,00	R\$ 42,83	R\$ 428,30
7	APLICAÇÃO DO SELADOR, MASSA E PINTURA						R\$ 1.868,81



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

7.1	003/2025	B.01.000.010115	Pintura	H	7,00	R\$ 53,32	R\$ 373,24
7.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	7,00	R\$ 42,83	R\$ 299,81
8	LIMPEZA FINAL DO LOCAL COM RETIRADA DO ENTULHO						R\$ 769,20
8.1	003/2025	B.01.000.010115	Pintura	H	8,00	R\$ 53,32	R\$ 426,56
8.2	003/2025	B.01.000.010115	Servente	H	8,00	R\$ 42,83	R\$ 342,64
VALOR GLOBAL							R\$ 13.577,78
			TOTAL DE HORAS ELETRICISTA: 34hrs				
			TOTAL DE HORAS PINTOR:30hrs				
			TOTAL DE HORAS PEDREIRO:53hrs				
			TOTAL DE HORAS SERVENTE: 117 hs				

De acordo:

Marco Antônio das Neves

Diretor de Obras e Infraestrutura

RG: 20.747.304-3 | CPF: 187.225.548-58